АДМИНИСТРАЦИЯ НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2024 года										 №305
с. Нерчинский Завод

Об определении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов

Руководствуясь п. 7 ст. 66 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» и по согласованию с Нерчинско-Заводской районной территориальной избирательной комиссией постановляю:
1. Выделить и оборудовать на территории каждого избирательного участка специальные места (специальное место) для размещения печатных агитационных материалов (перечень прилагается);
2. Печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением указанных в данном постановлении) только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов;
3. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них;
4. Главам сельских администраций оборудовать на территории каждого избирательного участка специальные места (специальное место) для размещения печатных агитационных материалов согласно приложению;
5. Правоохранительным органам совместно с Нерчинско-Заводской районной территориальной избирательной комиссией осуществлять контроль за соблюдением установленного порядка проведения предвыборной агитации, недопущению и по пресечению противоправной агитационной деятельности;
6. Признать утратившим силу Постановление администрации Нерчинско-Заводского муниципального округа от 13.12.2023 г. №719;
7. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Нерчинско-Заводского муниципального округа в сети Интернет:  нерзавод75.рф

Глава Нерчинско-Заводского
муниципального округа							Л.В. Михалёв

Приложение
к постановлению администрации
 Нерчинско-Заводского муниципального округа
от 06 июня 2024 года № 305

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест для размещения печатных агитационных материалов

	Номер избира-тельного участка
	Адрес, по которому находится специальное место для размещения печатных агитационных материалов
	Название места для вывешивания (специально оборудованная конструкция, информационный стенд (рекламный щит, тумба), стенд (доска объявлений) на стене здания, в фойе и т.д.)

	2501
	с. Аргунск
	информационный стенд в здании СДК,  доски объявлений у магазинов

	2502
	с. Большой Зерентуй
	информационные стенды в здании СДК, библиотеки; доски объявлений у здания магазина «Мир»

	2503
	с. Булдуруй-1
	на фасаде магазина «Аргунея», на фасаде гаража Булдуруйской сельской администрации

	2505
	с. Байка
	на фасаде здания магазина «Тополек»

	2507
	с. Георгиевка
	доски объявлений у зданий магазинов

	2508
	с. Горбуновка
	информационные стенды в здании СДК, почты

	2509
2521
	с. Горный Зерентуй
	информационные стенды в зданиях школы и детского сада

	2511
	с. Ивановка
	информационные стенды в здании СДК

	2512
	с. Ишага
	информационные стенды в здании библиотеки, школы

	2513
	с. Михайловка
	информационный стенд в здании СДК

	2514
2522
2523
2524
	с. Нерчинский Завод
	доски объявлений на фасаде зданий муниципальной аптеки, поликлиники

	2515
	с. Олочи
	информационный стенд в здании СДК

	2516
	с. Уровские Ключи
	информационный стенд по ул. Новая; информационные стенды (2) по ул. Центральная
на фасаде здания ФАПа, магазина (с. Золотоноша)

	2517
	с. Чашино-Ильдикан
	информационный стенд на фасаде здания водокачки, на фасаде здания магазина

	2519
	с. Широкая
	информационный стенд в здании СДК, у магазина «Славянка»

	2520
	с. Явленка
	информационный стенд в здании СДК